Idem qui, supra Andreas Plartthy. 
Coram me Joanne Oddone Kwasniewsky Terstenensis el 

Thurdo.ssin. parochi. 
Coram me Jacobo Romano Kvasnievsky, Ni2.nensis el Dubow. 

parocho et in Klin mp. 

48. 
Orawka, 1 kwietnia 1659. 

Testament ks. Jana Sczechowicza parocha i wicearchi
diakona powszechności katolików orawskich. 

Or. Arch. Kapituły Spiskiej, Scrin. II, {asc. 4, nr 12. 

](op. Archiwum Slow. Narod. Muzeum w Turcz. $w. 
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Marcinie (zbiór ks. J. Kohutha) Fasc. Jl, Namestov, rkps pl. 
I nvenlarium ecclesiae Romano-catholicae Arvensis in paro
chia Namesloviensi (j. w. pod Nrem 22) k. 21'-" z nagłów
kiem: Paria teslamenti pie defuncti rev. Sczechovkz. 

Wyd. Ks. Hradszky J., Additamenta ad Initia pro
gressus ac praesens status capituli Scepusiensis. Szepesvti
ralja 1903-4, str. 620-4 (w wyjątkach i błędnie). 

In nomine domini. Amen. 
Ego mgr Joannes Sc~echowillh de Ralulow almae unliversila

lis catholicorum parochus ac viicoa.rchidiaconus indignus, ta.lentis 
et peculio mihi a domino Deo wncessis, corpore totus infirmus sed 
monle bene sana, rlalem iirl nomine Palris el Filii el Spiritus Sainioti 
facio testamentariaan disposilionem. Amimam meam Deo p.ropit.iio 
saJvaindam et S. Matris Eoclesiae Romano-catholicae suffra,giis 
adiuvandam humillime commendo. In corporis vero sepulluram 
apud sartorem Kairpalsky 30 fl. relinquo. Deinde census reemptio
nalis, a duobus millibus Craooviac cl Casimiriae cerlis in lapideis 
inscriplus proveniens, perpetuis semper lemporibus 1la decurrat 
in studia ·trium alumnorum Neofoniensium una cum libris eorun
clem in usum aeternum lega.lis, prou l in p.rotooollis Cracoviensi
bus et Neoforiensilbus est assignatus,i Census ex quadringentis qua
dragrnta, Neofori octo in domibus oollocalis provenicns, faciet Po
lonicos 30 fl. et gr. 24; ex his cocdanl praesbytero, qui d.icet sacra 
duo s.iingulis mensibus, unum pno peccatis vivorum aliqua feria 
quarla, a.llerum pro sa.lute defunclorum aliqua feria sexta domus 
Scechovianae, compulmdo per g1'\Qs os 18 a quolilbel sacro, annua
lim fl. 14 grossi 12. Hunc praesbylerum inlelligo ven. dominum 
parochum Neoforiensem auł alium ex consensu eius; casu quo gra
varetur, lunc Czairno-Dunaiecensmn dominum parocb:um ven. do
minum bacchafaureum pro tempore existentem, qui cum suis disci
pulis, quando dicilur saorum, pro pecc.alis domus iam dictae can
labit lilanias de B. Maria s. v. polonice cum aliqua devota can-

48. 1 Por. Baran K., Fundacja stypendjum dla trzech Nowotar
żan ks. Jana Sczechowicza w r. 1653 (odb. ze Sprawozd. gimn. w No
wym Targu 1931). 
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tilen.a f.igural.i!ler; ad defunctorum porro sacrum lilan.ias de no
mine Jesu, oomputando a quolibet vice per igr. 15, annualim fl. 12. 
Domrinis consulihus Neoforiensibus, qui eiusmodi sacra adorna
bunl sua praesen.tia, compulando per gr. 5 et medium, annualim 
fl. 4 grossi Polonici alias cruciferi 12. Parocho calholico Rabcensi 
pro Lemopre exislenti et successoribus eius legilimis a signo alte
ram parliculam sc,ułtetiae .iin Cymhova, quam em.i a generoso do
miino Andrea PlaLthy cenlum talle1..is imporialibus, in qua ad prae
sens habitat Martiinus Ku ka. Hoc Lali modo d~bet inlclli,gi: sin
gulis annis accipiet qu.iinque imper.iiales a possessore praefatac 
parliculae census reemplionalis praefalus Rabcensis pa,rochus et 
dicel pro tempore 30 saora per annum pro defunctis animabus 
chrislia·nis fidelibus, mei eLiam non immemor ad quodlibet; casu 
quo redimerelur, tunc i,n ali1.s bonis summa principalis coolum 
laJler.ii fundis liberis, non aliquo modo impedilis, oollocabirtur et 
ha:bebit dom.iinus parochus Rabce.n is eundem censum pro diclis 
sacris awt mai1orem. Porro census quinque tallerorum, proveniens 
a ducentis florenis Hungaricis, qui sunt inscripli super domo el 
agris im. Cymhova si'Lua!l:is Michaelis et Joainnis Kuska, . qui sunt 
filii quondam Thomae Kuska, quos a generoso domino Ladislao 
Plalhy obtinui, cedet annualitm parocho Cymhoviensi et <licet 30 
sacra p1,o necessitale regni huius et slalibus regnicolairum; si re
dimerenlur, lunc procedel sicul el Rabcensis. Sii vero illae eccle
siae annihilarenlur, lunc praenominati ctm'sus reemptionales in 
Ludomirz sub iiooem obligationiJms referanlur. Successori meo 
legit.imo catholico relinquo parochiam cum domibus campanato
riis, iłem domo mansionrurislarum el domo saicr:istae, qui illum 
adiuvare-nt in censu persoJvcmdo arcen. ibus et in laboribus, per
tinentia ad agriculturam: occa una, quruluor rotae cum iunclur.is 
ad rolam, carecLam cum falce et alleram ad falcandum, młotek, 
babke cl ferramcnla; 1Lem ahenium ad aquam, cribra, ocreae, cra
LicuLa, 10llas, patiillas, oochlearia, camelas el atlia necessa,ria dome
slica. Melrela praelcrili anni iano et superiorum annonun, quia 
ndhuc ailiqui mihi nihil dedernnt, ex Lipnicza ulraque, Jablon:ka, 
Orav~a a sub Spvtkovsky, Oravka Vilcek et Posklia iam hic sunit. 
Pater vcro Jacobus Budsky, qui tempore pcslis el ad finem me-

Seminarium Historyczno-Pra 
Uniw. Jag. 

cum hic sat misere per,duravrt, sicut cum illo conveni, acdpiat 
pro 1658, quo servivit, ex Zubrroza ulł'aque, ex Oravcioza a sub 
Sarna, a sub A<rkabus ( a dOlllliJno Bwkovinsik1 iam aocep1t medie
ta:tem) el ex toto Pekelnil{, semper in dicUs p,agis acciptirut rectoll.· 
huius ecdesiae J acobus Mrazik p,rimam partem, pao:ochus quo
que anliquas metretas, quae p11ofecto multae sunt retentae. Hem 
oondono illi meum 1aborem sanguineum, pofonlae paratae ilil Su
periori Lipuicza aipud dereliatam Joann.is Graizik melretais forte 7, 
m Zubric.za aipud Na,slaika 10, ilil Oravka: apud Th-0mam Vili< 12, 
Hem ilil Posk!la apud Cicron di!ctum G1ove forte 3, .iu.1 Pekelnik 
apud Matthi,am Lihosil 4, a qua polenta praepara:tai dominus pa-
1,ochus s1olvet et aocipiet sibi. Hem curabi1 cum reverendo do
mino Borovicz .illilos l:lrecenrt:oo talleros, qui s1tmt reLooli alb i11-mo 
prililciJpe archiep,isoopo, reslitui. Si: ,restituentur, Lunc accipiet pa -
ter B.orovicz centU!lll Lałleros suos, et ducenLos talleros meos da'hit 
ad censum reemplionalem i:n ra.ta certa bona siub tali censu, sicul 
SU4l!L 440 Neofori, el faciet cen.sum reempt1onałem, a,ccipiet singu
lrs annis illum el ornbit pro me et meis, sicut est inibi, quia ego 
meorum hic multos num.mos oollocavi, sive quidquam rev-mi, epi
soopi concludendum rratum ha!beo. Xenodochium sub cura darni.ni 
parochi habet suum senioo-em, quem domin.us parochus comp,ro
babiL inka et supra mansiuncu1as, c quibus xenodochio so<lvitur 
et horlum; item qul()lliescunque quiis veniet cum pane ad venden
dum, secundum pr,opor-ti01nem panum debel ad xenodochium dare, 
sic qui pulles, pruna, poma saltem auł quodcunque oomestibile 
hahuorit. Templum hoc ex Hgino est aedi!.ficatum mendiicat1oine pa
rochi el adiu.toriio quonmdam ,Iegalorum, habel rooemeLer.iJUm aid cir
cwnferentiam; quidquid daitu.T ai campan1s vel aid corb<:mam, hoc 
Lolwn cedirt. .im. necessi:La,tes templi, quia talis fuil ,aidmonrti'O orete
nus suae ss. caes. regiaie m-tis Ferdinandi 'fertii, Quarti et Loopoldi. 
Ilem rnb officini~., :ill1 quilbus comeslibiUa: inem vendun1ur, certi cen
sus aut dati:ones plro templo. Hem habet 5 va,ccas, a qui:bus solvit 
is, qui rulitulr .i.Uis, per fl. 2 Po1ouicales; unum p.ar boum iuvenoo
run.1 apud Albe1,tum Hi.zniansky, a1Lerum par a Glod, qui sunt 
a.pud Mairtinum Hizniansky, esl dandum gen.eroso domtno Ladi
slao Plathy in recoID\Pernsam aireae, ubi strut pairochia Czimhovien-
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sis. In Cymhova danlur omnia pertinentia ad sacrum una cum 
universa suppellcctiJi. In Thurdosin eliam omnia, exceplo calli.ce, 
quem aocepirt ex Cymhova Thurdosini celebraluru apud gene
ro urn dominum Mallhiam Rokos. In Iz<lelma infra adfalurn sunl 
omnia requisila, exceplis caindelis, apud dominum David. In Kli
n1k Zakamcnny sunt omnia Tequisita quoad saicrum ulendum, qur
bus debeo florenos 30 Polonicales, quos illis reslilual Joannes 
Karpalskj, nam is,le debel mihi 110; se,pulltu-am idem absolval. 
Debeo 25 florenos Polonicales Sebastiano Suffliat Spilalsky; eliam 
ipsi restitua1'. ipse diolus Ka,rpalsky. Collubium, calceos, caligas, 
lria indusia el tres inferioires cl pileum ex caudis sabellinis acci
piet Joailllles Scechovicz Bias.ii filius. J,oanni Gronkovay, qui stu
del 1i11 capitulo Scepusiensi, da!bilur svedka subducla, item infe
riores de pulaxamite, oollubium, nigra tibiail.ia et colhumi flavi, 
Lria indusia et itres inferiores, pileum sabellinum et pallium de 
undulo, qui curabil sp1rituali,s esse; item habebiL Sacrai Biblia in 
folio, Horologium principum, HisLoriam ecclesiiaslicam in 4°, Brc
viarium novum cum regestro, Conciooes funebrałes Barlholdi Pon
Lani, Di.stinotioncs lheologlicas el philosophica , Processum in iure 
spiriluali Jacobi Janidlovii, in oclavo Oraciones SLapleLonis, Siste
ma de modo sciendi omnium facultarlum, in minori Aristotelis pri
mus tornus, in quo 14 sen1lcnliarum sumrnac, Bessei Com.ciomrnm 
libri 2 manu mea propria scripti, iłem unus liber ad conlempla
LiOIIlem, iłem s.acroru.m ca,rminum ex 4 evaingeListis, Haereticurn 
qua re par calholioum quia 1 Kircherii el Theologia el alii. Dato, 
quod nullus moorum vellet es e spiritualis, ergo 1illi libri adiun
gantur illis, qui Oraooviae iam sunt pro alumnis Neoforiensibus. 
Debita rea, quae mihi debenlur Joannes Karpalsky s.acnista 110 
floroo.os Polonicales, Hiznansky Alhe11lus sepituaginta ine tribus, 
ex h'iis dahil Sebastiano Sufflet 25, Klinoviensibus 30, quod ego de
bui, reliquum ad sepu.Lturrum expendel. Ilem debet mihi Joarunes 
Bukovirnsky 33 florenos PoiJonicail.es, AlberllllS VespiLlo 50, Laidislaus 
David ex 12Jdebne 40 Polonicales, item ge.nerosus dominus frater 
eius SigismUJ11dus 8 Lallero , Malhias Doha.licky compaler meus